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Tilapalvelut-liikelaitos
Sivistys ja hyvinvointi

Päämäärä: Espoo on sivistyksen kärkikaupunki Suomessa. Espoolaiset ovat aktiivisia ja omatoimisia huolehtien itsestään, läheisistään ja lähiympäristöstään. Kukaan ei jää 
tukea vaille, mikäli voimat eivät riitä. Itsenäinen Espoo järjestää, tuottaa ja kehittää palveluja asukaslähtöisesti yhteistyössä kumppaneiden kanssa ja huolehtii lähiympäristös
tä yhteistyössä kuntalaisten kanssa. Palveluvalikoima muodostaa ennaltaehkäisevien, terveys- ja hyvinvointieroja kaventavien, varhaisen puuttumisen, kuntalaisten omatoim
isuutta tukevien ja asiakkaan valinnanvapautta lisäävien palvelujen kokonaisuuden.

Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Espoon palvelut järjestetään
 ja tuotetaan asukas- ja asiak
aslähtöisesti sekä kustannusv
aikuttavasti.

Palvelutuotanto kehittyy asu
kas- ja asiakaslähtöisesti ja k
ustannusvaikuttavasti monitu
ottajamallia hyödyntäen.

Kaupunki- ja kuntapalvelut, laa
ja asuinkuntaindeksi.

Asiakastyytyväisyyskyselyn tu
lokset

Palvelutuotannon e/m2 hinnat /
 siivous ja kiinteistönhoito

Oman ja ostopalvelun määrä %
/ siivous ja kiinteistönhoito

Monituottajamallin hyödyntäm
inen

City as a service-palvelut

Asiakastyytyväisyyskyselyn 
tulos 3,29  (2019) ja 3,71 (2
020).

iivouksen yksikkökustannus 18
,9 e/m2/v  ja kiinteistönhoidon 
8,6 e/m2/v.

• Siivouspalvelut 60 %
• Kiinteistönhoito 25 %
• Turvallisuus-palvelut, vahti

mestaripalvelut 27 %
• Kunnossapito 80 %

Rakennuttaminen
• Valvonta ja rakennuttamis

palvelut 5-10%
• Rakentaminen 100 %

Suunnittelupalvelut
• Suunnittelun ohjaus 1 %
• Suunnittelu 99 %

Asiakastyytyväisyyskyselyn tul
os 3,29 (2019) ja 3,71 (2020).

Palvelutuotannon toiminnan lä
htöarvot (Q1 PATU 2021): siiv
ouksen yksikkökustannus 20,4
 e/m2/v ja kiinteistönhoidon 7,
2 e/m2/v.

• Siivouspalvelut 63 %
• Kiinteistönhoito 25 %
• Turvallisuuspalvelut, vahtim

estaripalvelut 27 %
• Kunnossapito 80 %

Rakennuttaminen
• Valvonta ja rakennuttamispa

lvelut 5-10%
• Rakentaminen 100 %

Suunnittelupalvelut
• Suunnittelun ohjaus 1 %
• Suunnittelu 99 %

Toimitusjohtaja, palvelutu
otantopäällikkö, palvelual
ueen päälliköt.



19.05.2021

2

Tilapalvelut-liikelaitos
Elinvoima, kilpailukyky ja työllisyys

Päämäärä: Espoo on kansainvälisesti kiinnostava ja vetovoimainen osaamisen sekä tieteen, taiteen ja talouden innovaatioympäristö. Osaavat ihmiset, yrittäjät ja kaikenkoko
iset yritykset juurtuvat Espooseen. Yrittäjyyteen ja innovatiivisuuteen kannustava yhteiskuntavastuullinen Espoo rakentaa hyvinvointia ja vaurautta metropolialueelle ja koko 
Suomeen.

Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Espoossa hyödynnetään mon
ipuolisesti yksityisen yritysto
iminnan ja kolmannen sekto
rin osaamista.

Hankinnat parantavat kaupungi
n kustannusvaikuttavuutta. Keskeisten palvelujen tuottavu

usmittarit; käyttötalouden toteu
tuneet yksikköhinnat euroa/m2.

Tilapalvelujen käyttökustannuk
set koko rakennnuskannasta 15
6 e/m2/v (2020)

Toimitusjohtaja, palvelua
lueiden päälliköt, kehitys
päällikkö

Espoo on kansainvälisesti ki
innostava yrityksille ja sijoit
tajille.

Edistetään yritysten ja työpai
kkojen sijoittumista Länsime
tron ja kaupunkiradan kasvu
- ja kehityskäytäviin.

Investointiohjelman ja kaavoitu
stavoitteiden toteutuminen.

Hyväksytty investointiohjelma 
vuodelle 2021

Hyväksytty investointiohjelma
 vuodelle 2021, 30.4. Investoin
tiohjelman toteutumisaste 21,4
 %.

Toimitusjohtaja, suunnitt
elu- ja rakennuttamispääl
likkö

Espoo on ihmisille ja yrityks
ille suurista kaupungeista hel
poin paikka investoida.

Asiakastyytyväisyyskyselyn tul
oksia seurataan reaaliaikaisesti,
 palautteet käydään läpi yksikö
issä systemaattisesti ja asetetaa
n mittarit asiakastyytyväisyyde
n parantamiseksi.

Hallinto- ja lupaprosessien käy
tettävyys ja sujuvuus, asiakasp
alautteet.

Käsittelyajat; palvelupyyntöjen
 vasteajat (huoltokirja)

Asiakastyytyväisyys

Asiakastyytyväisyys 3,29 (201
9) ja 3,71 (2020)

Huoltokirjan palvelupyyntöjen
 lukumäärä 22 020 kpl (12/202
0) ja näiden reaktiovasteaika o
n 2,80 pv.

Huoltokirjan palvelupyynnöt: t
ilanne 30.4.2021 on 8 170 kpl j
a palvelupyyntöjen reaktiovast
eaika 1,71 pv.

Toimitusjohtaja, palvelua
lueiden päälliköt, kehitys
päällikkö

Espoon kaikki toiminta tehd
ään kuntalaisia varten ja heid
än kanssaan yhteistyössä.

Maankäytön suunnittelun ja rak
entamisen palvelut ovat laaduk
kaat ja asiakaslähtöiset.

Toimintakulttuurin muutos ja a
siakasyhteistyö, jossa edistetää
n kuulemisia ja osallistamista.

Olemassa olevan palvelutarjon
nan markkinointi ja viestinnän 
lisääminen.

Tiedotteiden lukumäärä, asiaka
stapaamisten lukumäärä.

Tiedottaminen viestintäsuunnit
elman mukaisesti

Tiedotteiden määrä 50 kpl (12/
2020)

Asiakastapaamiset 41 kpl (12/
2020)

Tiedottaminen viestintäsuunni
telman mukaisesti. Viestintäsu
unnitelma on päivitetty 2021 a
lussa.

Tiedotteiden määrä 36 kpl (4/2
021) ja asiakastapaamiset 54 k
pl (4/2021).

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt, kehitysp
äällikkö, asiakaspäälliköt,
 viestintäasiantuntija
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Tilapalvelut-liikelaitos
Ympäristö, rakentaminen ja liikenne

Päämäärä: Osana verkostomaista metropolialuetta Espoo kehittyy taloudellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävästi. Palvelukeskittymien saavutettavuus jo
ukkoliikenneyhteyksin paranee ja kaupunkikeskukset kehittyvät omiin vahvuuksiinsa tukeutuen viihtyisiksi, turvallisiksi ja esteettömiksi asumisen, asioinnin, työssäkäynnin ja
 vapaa-ajan kohtaamispaikoiksi. Segregaation torjumiseksi ja espoolaisten erilaisiin asumistarpeisiin vastaamiseksi kaupunki tarjoaa edellytykset monimuotoiselle asuntotuot
annolle ja tonttitarjonnalle.

Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Koulut kuntoon: Kouluilla ja
 päiväkodeilla on terveet ja t
oimivat tilat, ja sisäilmakoht
eiden ja hätäväistöjen lukum
äärä on nolla.

Kouluilla ja päiväkodeilla on 
terveet ja toimivat tilat,  ja sis
äilmakohteiden hätäväistöjen
 lukumäärä on nolla.

 

 

Päätetty investointiohjelma 202
1. Investointimenot ovat 131,4 
milj. euroa.

Sisäilmakohteita  25 kpl (11/2
020).

Hätäväistöjä 0 (31.12.2020)

Päätetty investointiohjelma 20
21. Investointimenot ovat 28,1 
milj. euroa.

Sisäilmakohteita 26 kpl (3/202
1).

Hätäväistöjä 0 (4/2021)

Toimitusjohtaja, suunnitte
lupäällikkö, rakennuttami
späällikkö, palvelutuotant
opäällikkö, korjauspäällik
kö, sisäilmapäällikkö

Tilakustannukset laskevat ja
 tilojen käyttö- ja täyttöastee
t paranevat.

Toimitilat tukevat palvelujen
 toteuttamista kustannusteho
kkaasti.

Kustannustehokkuus

Tilatehokkuus

Tila- ja kustannustehokkuuden
 kehittäminen

Tilojen ominaistehokkuuden m
ittarit/tilatehokkuus

Kustannusmittarit

Toimitusjohtaja, suunnitt
elupäällikkö, rakennuttam
ispäällikkö, toimitilapääl
likkö

Espoossa rakennetaan ekolo
gisesti kestävästi.

Edistetään ekologisesti kestävä
ä rakentamista. Energiasäästävien koneiden ja l

aitteiden käyttö.

Energiatehokkuuden edistämin
en.

Edistetään puurakentamisen ed
istämisohjelmaa.

Kiertotalouden hyödyntäminen
 purkukohteissa.

Ilmastomyönteisen ja ekologise
sti kestävän rakentamisen edist
äminen muun muassa monitavo
iteoptimoinnilla.

MyDieselin käyttömäärä (%) aj
oneuvoissa ja työkoneissa  6 82
0 litraa 15,60% (2020). Suviniityn päiväkoti 2017 brm

2

Matinraitin päiväkoti 1990 brm
2

Keran siirtokelpoinen 1508 br
m2

Lasinpuhaltajan siirtokelpoinen
 pvk noin 1500 brm2

Jupperin siirtokelpoinen koulu 
2 = 1748 brm2

Toimitusjohtaja, palvelua
lueiden päälliköt, kehitys
päällikkö. kiinteistöhallin
tapäällikkö, sisäilma-asia
ntuntijat
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Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Yhteensä 8763 brm2 – noin 88
00 brm2

Vuonna 2021 valmistunut Mati
nraitin asukaspuistorakennus 3
84 brm2.

Tehdään Espoosta hiilineutra
ali vuoteen 2030 mennessä.

• KETS - Kuntien energiateho
kkuussopimuksen 7.5% sääs
tötavoitteen toteutuminen.

• Uusiutuvilla energianlähteill
ä tuotettuun kaukolämpöön 
siirtyminen.

• Hiilineutraalin sähkön hank
inta kaikkiin kiinteistöihin s
ähkön alkuperätakuusopimu
ksella

• Uudiskohteiden elinkaaren a
ikaiset CO2 päästöt leikataa
n 80 % vuoden 1990 tasosta

• Ympäristö- ja vastuullisuus
asioiden huomiointi hankin
noissa

• KETS-toimenpiteiden säästö
kertymä 2017 – MWh/vuosi
 (€/vuosi).

• Päästövähenemä uusiutuvall
a kaukolämmöllä, hiilineutra
alilla sähköllä, puurakentam
isella ja kiertotalouden hyöd
yntämisellä.

• Tavoitteen täyttävät valmist
uneet hankkeet

• Tavoitteen täyttävät hankin
nat

• Kokonaisenergiankulutus vu
onna 2015 oli 261 481 MW
h.

• Sopimustavoite vuoden 202
5 lopussa: 7.5% energiansää
stö eli 19 611 MWh.

• Toteutunut säästökertymä y
hteensä 9/2020: 9 763 MW
h.

• Säästökertymä -% 9/2020: 4
9,8 %.

• 22

• Hankinnat kpl, eurot

Energiakululutuslukemat 12/2
020

Kaukolämpö 155 409 MWh

Sähkö  80 627 MWh

• Kokonaisenergiankulutus vu
onna 2015 oli 261 481 MW
h.

• Kokonaisenergiankulutus vu
onna 2020 oli 236 036 MWh

• Sopimustavoite vuoden 202
5 lopussa: 7.5% energiansää
stö eli 19 611 MWh.

• Toteutunut säästökertymä y
hteensä 12/2020: 9 894 MW
h.

• Säästökertymä -% 12/2020:
 50 %

• 2

• Hankinnat euroa. Tilapalvel
uiden kaikki hankinnat ?

Energiakululutuslukemat 1-3/2
021

Kaukolämpö 59 544 MWh, -10
,1 % vähemmän kuin edellisen
ä vuonna

Sähkö 21 870 MWh, -3,5 % v
ähemmän kuin edellisenä vuon
na

Sisäilma-asiantuntijat, toi
mitilapäällikkö, kiinteistö
hallintapäällikkö
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Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Espoo on Suomen turvallisin
 kaupunki.

Edistetään turvallisuutta. Turvallisuusajattelun edistämin
en työturvallisuudessa ja yleist
en alueiden turvallisuudessa.

Tapahtuneiden onnettomuuksie
n määrä ja kustannukset.

Riskiarvioinnit 17 kpl (2020). Riskiarvioinnit (HESSU) 17 kp
l ja turvallisuushavainnot 11 kp
l (4/2021).

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt, kehitysp
äällikkö, palvelupäällikkö
 (turvallisuus), esimiehet
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Tilapalvelut-liikelaitos
Talous, henkilöstö ja johtaminen

Päämäärä: Toimimme edelläkävijänä kunnallisten palvelujen, niiden tuottavuuden ja vaikuttavuuden parantamisessa. Osaavana ja uudistuskykyisenä henkilöstönä järjestäm
me, tuotamme ja kehitämme palveluja sekä niiden laatua, kustannusvaikuttavuutta ja tuottavuutta. Johtaminen, esimiestyö ja työtyytyväisyys kehittyvät ja ovat hyvällä tasolla
. Tasapainotamme kaupunkikonsernin talouden ja käännämme velkamäärän laskuun. Nostamme investointien omarahoitusosuuden sataan prosenttiin. Kaupungin organisa
atio kehittyy ja vastaa toimintaympäristön muutokseen.

Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Espoon talous on tasapainos
sa ja Espoon verotaso pysyy 
maltillisena. Konsernin laina
kanta kääntyy laskuun valtuu
stokauden lopulla.

Palvelutuotannon tuottavuus p
aranee vähintään 1,0 % perus
palvelujen hintaindeksin muut
os huomioiden.

 

Merkittävimpien palvelutuottei
den suoritteiden yksikkökustan
nusten muutos-%

Lähtöarvot ja seuranta ensimm
äisellä kortilla.

Lähtöarvot ja seuranta ensimm
äisellä kortilla.

Toimitusjohtaja, palvelutu
otantopäällikkö

Henkilötyön tuottavuus parane
e 1,0 %.

Oman ja vuokratyövoiman hen
kilötyövuosien määrä yhteensä
 suhteessa asukasmäärään tai a
lemmalla tasolla suoritemäärää
n.

 

Oman henkilötyön henkilötyöv
uosimäärä / asukasmäärä (12/2
020)

Vuokratyövoiman osuus % hen
kilöstökuluista (12/2020)

Siivouksen sijaistus ja erikoissi
ivouspalvelut 1,3 milj. euroa.

Oman henkilötyön henkilötyöv
uosimäärä 531 x 1530 / asukas
määrä 292 796 on 2,77 (4/202
1).

Vuokratyövoiman osuus  % he
nkilöstökuluista (4/2021):

Palvelualueiden päälliköt

Toimintakatteen alijäämän eli 
nettomenojen kasvu

peruspalvelujen hintaindeksi h
uomioiden pienenee.

Toimintakatteen alijäämän mu
utos-%.

Toimintakate 85,7 milj. euroa (
2020 ennusteesta)

Toimintakatteen alijäämän muu
tos on 22,5 % (30.4.2021)

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt

Espoon johtaminen ja arki s
ujuu. Työhyvinvointi parane
e ja sairaspoissaolot vähene
vät.

TTyöhyvinvointimittausten arv
ot kasvavat

Kunta 10 tulokset ja työfiilismi
ttarien tulokset

Lähtöarvo 2018 Kunta 10 ja 20
20 Kunta 10 tulokset

Työfiilismittarit 4 krt/vuosi

Lähtöarvo 2018 Kunta 10 ja 20
20 Kunta 10 tulokset.

Sijoitus puolivälissä, tavoite pa
rhaassa kolmanneksessa.

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt, yksiköid
en päälliköt, esimiehet

Terveysperusteisista poissaoloi
sta aiheutuva kuorma päivää pe
r henkilötyövuosi (2020).

Poissolokuorma 4,48 päivää pe
r henkilötyövuosi (4/2021).

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt, yksiköid
en päälliköt, esimiehet



19.05.2021

7

Valtuustokauden tavoite Tulostavoite / tavoite Mittari / arviointikriteeri Lähtöarvo (viimeisin käytettä
vissä oleva tieto)

Seuranta 30.4. Toimenpiteet / vastuuhe
nkilö

Terveysperusteisia poissaoloja 
on enintään 13 päivää / henkilö
työvuosi. (pois tämä kohta)

Terveysperusteiset poissaolot v
ähenevät 10 % vuoden 2018 lo
pun tasosta.

Terveysperusteisista poissaoloi
sta aiheutuva kuorma päivää pe
r henkilötyövuosi. (Terveysper
usteisiin poissaoloihin kuuluva
t palkalliset ja palkattomat sair
aspoissaolot, kuntoutustuki, työ
- ja työmatkatapaturmiin liittyv
ät poissaolot.)

Espoon palvelut muotoillaan
 asiakasta varten. Tavoitteen
a, että ”kaikki virheet korjat
aan”.

Espoon palvelut muotoillaan as
iakasta varten.

Lean-menetelmän hyödyntämi
nen

Jatketaan asiakastyytyväisyystu
tkimuksia ja suoran asiakaspala
utteen keräämistä ja käsittelyä.

Tietojärjestelmähankintojen tot
euttaminen kehittämissuunnitel
man mukaan %

IMS-prosessityön edistäminen
 %

Asiakastyytyväisyys 3,29 (201
9)

Tietojärjestelmähankintojen tot
euttaminen kehittämissuunnitel
man mukaan

Kunnossapidon tietojärjestelmä
hankinnan viive 6 kk.

IMS-prosessityö etenee, valmiu
saste noin 60 %

Toimitusjohtaja, palvelual
ueiden päälliköt, yksiköid
en päälliköt, esimiehet

Ihmiset ja yritykset saavat Es
poosta hyvää palvelua kotim
aisten kielten lisäksi myös e
nglanniksi.

Lisätään englanninkielisen vies
tinnän määrää.

Uudistetaan internet-sivustoa ja
 asiointimateriaalia.

Tilapalvelujen uusittujen sivuje
n laadinta espoo.fi muutoksessa

Hankkeiden uusitut infosivut, 
kpl

Tilapalvelujen uusittujen sivuje
n laadinta espoo.fi muutoksessa

Hankkeiden uusitut infosivut v
almistuvat espoo.fi-sivuston kä
yttöönoton mukaan.

Toimitusjohtaja, viestinnn
än asiantuntija
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Tilapalvelut-liikelaitos
Riskit

Kortin täyttöohje:
• Käy läpi tuloskorttitavoitteet ja pudota ensimmäisen sarakkeen valikosta se tuloskortin osa-alue, jonka riskejä tarkastelette.

• Kirjaa tavoitteita uhkaavat riskit muodostamalla lyhyet, mahdollisimman hyvin asiaa kuvaavat täydelliset lauseet tai ilmaukset,

 joista riskiasian ydin käy selkeästi ilmi.

• Arvioi riskin merkittävyys, eli sen toteutumisen todennäköisyys ja vaikutus

• Kirjaa, miten riskiä hallitaan

• Arvioi riskin hallinnan tilannetta ja erityisesti toimenpiteiden tarvetta ja kiireellisyyttä liikennevalovärein Tila-sarakkeeseen

Osa-alue Tavoitteiden toteutumista uhkaavat riskit Arvio riskin m
erkittävyydestä

Tavoitteiden toteutumista uhkaavien riskien hallintaa 
edistävät toimenpiteet ja vastuuhenkilö

Tila

Toimitilojen sisäilmaolosuhteiden vaihtelut aiheutta
vat hätäväistöjä tai tilojen osittaista käytöstä poistam
ista.

Todennäköisyys: 3

Vaikutus: 4

Seurataan, ei toimen
piteitä

Toimitilojen tilakustannusten hallinta pettää
• kustannuksia nostaa rakentamisen suhdannetilant

een muutos
• äkillisten tilajärjestelyjen lisääntyminen (esim. sis

äilmaongelmat)
• väestömäärän kasvusta aiheutuva palvelutilojen l

isätarve
• ylläpidettävien kiinteistöjen ja rakennetun ympäri

stön ikääntyminen, joka kasvattaa korjausvelkaa

Todennäköisyys: 2

Vaikutus: 3

Seurataan, ei toimen
piteitä

Rakentamisessa ja ylläpidossa luonnon olosuhteet a
iheuttavat riskin toiminnalle, joka nostaa kustannuk
sia

Todennäköisyys: 2

Vaikutus: 4

Seurataan, ei toimen
piteitä



19.05.2021

9

Osa-alue Tavoitteiden toteutumista uhkaavat riskit Arvio riskin m
erkittävyydestä

Tavoitteiden toteutumista uhkaavien riskien hallintaa 
edistävät toimenpiteet ja vastuuhenkilö

Tila

Rakennusten rakenteiden pettäminen aiheuttaa henki
lövahinkoja kohteissa Todennäköisyys: 1

Vaikutus: 4

Kohteiden seuranta kiinteistönhoidon käynneillä ja ongel
mien aikainen havainnointi ja raportointi. Kuntoarvioiden 
laadinta. Kunnossapito-ohjelman toteuttaminen ja palvelu
pyyntöjen seuranta.

Seurataan, ei toimen
piteitä

KETS -toimintasuunnitelman toteutumattomuus ei m
ahdollista hiilineutraaliustavoitetta. Todennäköisyys: 2

Vaikutus: 3

Seurataan, ei toimen
piteitä

Koronan aiheuttamana ulkoisten asiakkaiden vuoran
maksuvaikeudet lisääntyvät. Todennäköisyys: 3

Vaikutus: 1

Seurataan, ei toimen
piteitä


